
l .g

1
SMLOUVA

o spolupráci při zabezpečení Činností spojených s přejímáním technických předpisů
Evropské unie do systému českých technických norem v oboru prevence kriminality -

Zajištění činnosti sekretariátu
Prevence proti kriminalitě při plánování městské výstavby a navrhování budov

IJ r r 0 euzavřena mezi smluvmmi stranami

1. Ministerstvo vnitra
sídlo:
jednající:
IČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,MV")

Nad Štolou 936/3,'170 34 Praha 7
Milan Chovanec, ministr vnitra

2. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1
jednající: Mgr. Viktor Pokorný, předseda
IČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,JÍNMZ")

Preambule

mv jako ústřední orgán státu pro veřejný pořádek a další věci vnitřního pořádku
a bezpečnostj, vČetně prevence kriminality, se podílí mimo jiné na činnosti ÚNMZ spojené
s tvorbou českých technických norem (dále jen ,,ČSN") a přejímáním evropských norem nebo
haimonizačních dokumentů Evropské unie do soustavy ČSN.

ÚNMZ jako organizační složka státu, podle ustanovení § 4 zákona Č
o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické nonnaliz,ace, metrologie a státního
Zkušebnictví, ve znění pozdějších předpisů, mimo jiné zabezpečuje organizaci přípravy
převzetí předpisů Evropské unie přejímaných nařízeními vlády a smluvně zabezpečuje úkoly
vyplývající z mezinárodních smluv, kterými je Česká republika vázána a úkoly vyplývající
z požadavků ministerstev a jiných správních úřadů.

Smluvní strany se dohodly na zabezpečení následujících odborných činností využitím kapacit
ÚNMZ, které zajišt'ují tvorbu ČSN a přejímání harnionizovaných norem do soustavy CSN,
zejména Zajištění Činnosti sekretariátu CEN/TC 325 Prevence proti kriminalitě při
plánování městské výstavby a navrhování budov.



Článek I

Předmětem této smlouvy je stanovení formy a obsahu spolupráce smluvních stran při zajištění
činností souvisejících s tvorbou ČSN, přejímáním haimonizovaných technických norem do
soustavy ČSN včetně mezinárodní spolupráce při tvorbě a revizích technických norem
z oblasti prevence kriminality a zejména se zajištěním Činnosti sekretariátu CEN/TC 325
Prevence proti kriminalitě při plánování městské výstavby a navrhování budov.

Čláäek

Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu a rozsahu spolupráce při plnění předmětu
sinlouvy dle článku I této smlouvy:

1. ÚNMZ se zavazuje zabezpečit Činnost Sekretariátu CEN/TC 325 Prevence proti
kriminalitě při plánování městské výstavby a navrhování budov a další činnosti
související se zajištěním tvorby a revizí českých technických norem na základě této
Smlouvy ve 4 základních oblastech:

a) v oblasti zajišt'ování činnosti sekretariátu CEN/TC 325 Prevence proti
kriminalitě při plánování městské výstavby a navrhování budov, mezinárodní
spolupráce vyplývající z povinností zástupců v jednotlivých komisích CEN/TC,
případně ISO/TC;

b) v oblasti zpracování souhrnných zpráv a informací o činnosti jednotlivých
pracovních skupin WG;

c) v oblasti zajištění účasti zástupců České republiky na důležitých jednáních
jednotlivých komisí CEN/TC případně ISO/TC;

d) v oblasti zajištění účasti na zasedáních pracovních skupin zejména
případně dalších komisí, pokud to bude potřeba,

Podrobný rozsah spolupráce ve výše uvedených základních oblastech je specifikován
v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen ,,Příloha").

2. MV se zavazuje v průběhu plnění předmětu smlouvy spolupracovat s ÚNMZ
a poskytovat mu veškerou součinnost při plnění této smlouvy.

3. ÚNMZ je povinen plnit povinnosti specifikované v odst. 1 tohoto článku a v Příloze
této smlouvy. Zároveň se zavazuje provádět činnosti v souladu s právními předpisy
České republiky a s náležitou odbornou péčí. V potřebném rozsahu se zavazuje řeŠení
jednotlivých činností konzultovat s MV.

4. V případě, že ÚNMZ nebude v průběhu plnění předmětu této smlouvy moci plnit
činnosti dle této smlouvy sám, je oprávněn použít k řádnému a včasnému plnění třetí
osoby, přičemž za splnění závazku plynoucího z této smlouvy odpovídá, jakoby
činnQsti vykonával sám.

5. MV a ÚNMZ si jsou povinni oznámit bez zbytečného odkladu nepředvídatelné
objektivní překážky, charakteru vyšší moci, které znemožňují plnění jejich povinností
vyplývajících z této smlouvy. V takovém případě obě smluvní strany neprodleně
dohodnou nový termín plnění, případně zrušení smlouvy.



""" 6. Pro účely této smlouvy se vyšší mocí rozumí
události mimo kontrolu smluvní strany, která
předvídat při uzavření této smlouvy, a která jí
z této smlouvy.

Článek III.
i

takové miinořádné a neodvratitelné
se na ni odvolává, kterou nemohla

brání v plnění závazků vyplývajících

l. Struktura činností a požadovaných výstupů z plnění předmětu smlouvy pro daný rok
je 'l Příloze tétc smkuvy. Příloha v áĺ obsaženC činnosti ä i3ožadovanC
výstupy budou každoročně aktualizovány. Aktualizace bude probíhat tak, Že ÚNMZ
předloží MV vždy nejpozději do na který aktualizace
probíhá, návrh aktualizované Přílohy, Na tomto návrhu se musí obě smluvní strany
shodnout tak, aby mohla být realizována platba na daný kalendářní rok v termínu
uvedeném v odst. 3 tohoto článku. V případě, že se smluvní strany na aktualizovaném
znění Přílohy nedohodnou a platba podle odst. 3 tohoto článku neproběhne, může
kterákoli ze smluvních stran od smlouvy odstoupit.

2. celkový objem výdajů mv na zabezpečení činností v rámci předmětu smlouvy
pro daný kalendářní rok činí Pro zabezpečení činnosti pro rok 2016 bude
přidělena poměrná částka dle počtu celých měsíců od účinnosti této smlouvy.

3. Roční podíl připadající na kapitolu MV bude převáděn z rozpočtu MV do rozpočtu
kapitoly č Ministerstva průmyslu a obchodu, rozpočtovým opatřením podle § 23
odst. l písm. a) v souladu s ustanovením § 25 odst. 6 zákona č.
o rozpočtových pravidlech a změně souvisících předpisů (rozpočtová pravidla),
ve znění pozdějších předpisů, a to jednorázově v plné výši ročního podílu MV, s tím,
Že žádost o převod rozpočtu mezi kapitolami bude Ministerstvu financí předložena
nejpozději do 31. 3. příslušného rozpočtového roku. V kapitole Ministerstva průmyslu
a obchodu budou finanční prostředky převedeny ve prospěch ÚNMZ. Čerpání
prostředků bude vyhodnocováno čtvrtletně na základě předkládaných zpráv ve vztahu
k plnění předmětu smlouvy. Při případném neplnění Činností daných v Příloze této
smlouvy, bude tato skutečnost zohledněna ve výši převáděných finančních prostředků
v následujícím rozpočtovém roce.

4. ÚNMZ se zavazuje vykonat činnosti dle č. II odst. l a Přílohy této smlouvy. O plnění
činností v dílčích oblastech je povinen předat MV:

- čtvrtletní průběžné zprávy, nejpozději do dnů od skončení příslušného
období;

- v případě informací, která nesnesou odklad, budou tyto podávány ,,ad hoc " ihned;

- po ukončení všech činností úplnou závěrečnou zprávu do následujícího
kalendářního roku.

Zprávy budou přehledně a strukturovaně zpracovány v českém jazyce, a to ve formě
rešerše s uvedením interaktivních odkazů na příslušné zdroje a předány MV v tiŠtěné
podobě v počtu 1 výtisku a rovněž v elektronické podobě na digitálním nosiči CD-
ROM či DVD-ROM.

P

I t

,i

:;

i :;

i:
l

,l
l

l

C



l

l

t

5. V případě ukončení této smlouvy ÚNMZ vrátí finanční prostředky za nedokončené
,výstupy rozpočtovým opatřením způsobem ve smyslu odst. 3 tohoto článku.

6. Místem plnění smlouvy je sídlo ÚNMZ a MV, popř. dále dle dohody smluvních stran.

Článek IV.

l. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem doručení
výpovědi smluvní straně.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž MV
obdrží 3 a ÚNMZ 2 vyhotovení.

5. Tam, kde se v této smlouvě hovoří o MV, rozumí se tím odbor bezpečnostní politiky
a prevence kriminality MV, jehož jménem jedná ředitel odboru.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. l - Sů'Utw"a činností a požadovaných výstupů na rok 2016.

V Praze dne . . V Praze dne ,

,


